## LIBER

& uolūtādi per mundū remigia crebrius aurata crispātur. Cessabat in māu cubitalem fulgētēmq; mensuram. In alia libꝛ: in quo praemerata diuum itinera: & curius recursusque syderei cum ipsis pologꝛ cardinibus pranotati ex metallis diuersi coloribus apparebāt. Quae ubi in medium q̄ pluribus sibi diis arridentibus uēit: Cateris pulchritudinem: splēdoremq; eius admirātibus ita cōpit.

Multa admodum ratiōis nec eiuidem despicabilis tenēdaq; conuaitu me: si qua sunt industria nra opera: conuenerat reticere. Haec enim uerecūda arbitror ꝑbitatis motꝛ: cursusque ꝑꝑrios ipsis edisserere. Qui mouentur docereq; deos uelle quod faciunt. Tum ē qꝛ ꝑꝑer immensa spacia saeculorum: neꝛ fana loquacitate uulgarer a gyptiorum clauis adytis occultebar. Quippe per quadringētia ferme anozꝛ militia illic reuerēti obseruatiue deitui. Atque utinam ꝑꝑst diluuialis cōsternatiōis excurit in Athenazꝛ que urbem lēga iter capedine restitutam. Nulla me in gracia terre it res illecebra. Nec iactantes crinitozꝛ scopas palliolos non regēdam potius q̄ diuulganda cognouissent. Nunqꝛ ꝑꝑfecto itineris ratiōes: reditusq; uestri in notitiam: ac mortalium curazꝛ illuuiē peruēirent. Sꝛ quoniam utcūq; in graciā notitiā hoiuzꝛ errabūda perueni: sufficeꝛ oportuit: qꝛ qꝛd ab Heratosthene: Ptolomao: Hypparcho: ceterisq; uulgatum. Ne me ultra loquendi necessitas ingrūatet. Tamē quia me alumnantis erudiētisq; Cyllenii reticēꝛ non permittit officium: nriqꝛ studi secreta disculder. Sollertia quoq; nubentis inuitat. Apud uos superi caelestiq; qui uestra recensēbitis metacula: non tacebo:

### De Mundo.

Mundus igꝛ ex quatuor elementis: iisdemque totis in spara modum globatus: Terrā in medio: imoq; defixam aeternis cali raptibus circūcurrens circulari quadaꝛ rōne discriminat. Quae qꝛ auscultare physicis in ipso astruendi limine nō dedigner: qꝛ subtiliū corporum teneritudinem suis coactibus circūduētam in quasdam seclat uias. & circuloꝛ intercapedines non aestimat disparari: Sed suis fluctibus adhaerentes naturas undiq; secus globofo ambitu orbibusq; diffundi: Quazꝛ circa medium: quod dixerꝛ centron: aqua primūm aerisq; sequens: Tertiū ignis Cyma cōmemorat: Et tunc quinto quodam corporea substantia temperamento athereos circūuolare fulgores. Quo loco solis ac lunae ac syderꝛ signiferiq; orbis se obliquitas circūducit. qꝛ Cido: Foreticus: Cyma gymnasia retulerūt.

## OCTAVVS

Cuius naturæ tranquillitas etiam illum extimum tenet: ambitore  
que cursum: qui ex eo q̄ nullis syderibus occulat: ἀνατρος per  
hibetur. Si igitur sui similis omnis circūagentium naturæ ambitus  
reperitur: nulli possunt atherum tractum circuli uariar. Nos igitur  
circulos non ita dicemus: ut liquētis naturæ discrimina corpulēta  
fingamus: Sed ut ascensus descēsusq; ad nos erratiū demōstremus.  
Neque. n. uel axē: polosque: quos in Sp̄ra anea: quæ Circite dici/  
tur: ad intelligentiæ cōpendia affixere mortales. Ego robori mūda  
næ rōnis apponā: cui nihil solidius terra sit: q̄ ea; ualeat sustineē.  
Deīde cum poli uel ut perforata exterioris sp̄ræ: cauernis emineāt:  
& hiatus qdā: cardinesq; fingant: Quod utiq; subtilibus athereis /  
que accidere non potuisse cōpetum. Sic ubi igitur intelligentiæ edisser/  
tandiq; pposito uel axem: uel polos: uel circulos perhibebo: Ida ali  
qua tā prudentia: nō diuersitate cali discretā: sed ipaciorū rōnib; dis  
pensetur: Sicq; hēatur: cum euexum: deuexūque mundū dixerō:  
cum similis cūctis suis partibus sit: sublimeturq;: uel lateat pro cō  
ditione orizōtis: positiōeque terrarum.